
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ nº 20.920.625/0001-89 

 

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.  
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br 

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182 
 

Prefeitura Municipal de Tapirai MG, Extrato Homologação, Processo Licitatório N° 022/2023, Pregão Presencial N° 004/2023, 
O Prefeito Municipal de Tapiraí, Vanderlei Cassiano de Resende, no uso de suas atribuições Homologa o Processo Licitatório n° 
022/2023, na modalidade Pregão Presencial n° 17/2022, Tipo Menor Preço Por Lote; tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada para produção, organização, exploração e execução de todos os serviços envolvidos na “Festa do Peão 
2023” e Festa do Café de Altolândia 2023, a realização dos eventos será conforma a programação da Secretaria Municipal de 
Cultura, compreendendo o fornecimento de serviços de mão de obra, toda a estrutura necessária à realização do evento, 
hospedagem, aluguéis, divulgação, seguranças, recepção/portaria, rodeio, produção e decoração. EB Eventos Ltda – inscrita no 
CNPJ 10.678.726/0001-31. Tapiraí MG, 16 de agosto de 2023. Vanderlei Cassiano de Resende - Prefeito Municipal 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ nº 20.920.625/0001-89 

 

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.  
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br 

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182 
 

 

Prefeitura Municipal de Tapirai MG, Extrato de Contrato, Processo Licitatório N° 022/2023, Pregão Presencial N° 004/2023, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para produção, organização, exploração e execução de todos os serviços envolvidos 
na “Festa do Peão 2023” e Festa do Café de Altolândia 2023, a realização dos eventos será conforma a programação da Secretaria 
Municipal de Cultura, compreendendo o fornecimento de serviços de mão de obra, toda a estrutura necessária à realização do 
evento, hospedagem, aluguéis, divulgação, seguranças, recepção/portaria, rodeio, produção e decoração, conforme quantidades e 
especificações constantes no Termo de Referencia (Anexo I) do edital. Contratada: EB Eventos Ltda – CNPJ 10.678.726/0001-31. 
Valor DO Contrato: R$ 555.000,00 (Quinhentos e cinqüenta e cinco mil reais). Prazo de Vigência: De 16/08/2023 à 31/12/2023. 
Tapiraí MG, 16 de agosto de 2023. Jose Jairo A. Martins - Pregoeiro 

 


